^a protendens C ^b rapinas T^vA ^c auid(a)e T^vA ^d iste T^vA
^{e-e} om. T^v; subinde cachinnante rege ac dicente A ^f T^v adds ut ^g inuento
T^v ^h redditus T^va.c.A ⁱ CsB add in ^j abstr. cibos T^v

corporis certare cum feminis, gressum frangere, gestu soluto et latere
 5 nudo incedere adolescentium specimen erat. Enerues, emolliti, quod
 nati fuerant inuiti manebant, expugnatores alienae pudicitiae, prodigi
 suae. Sequebantur curiam effeminatorum manus et ganearum greges:
 ut non temere a quodam sapiente dictum

^aest: 'Curia regis Angliae non ^asit felicem fore Angliam si Henricus
 est maiestatis diuersorium sed regnaret, talia coniectans quod is ab
 exsoletorum prostibulum.' ^aadolescencia obscenitates execraretur.

315. Ad dedecus tempo- 315. Adicerem his, si esset neces-
 rum illorum pertinet^a se,^a

quod Anselmus archiepiscopus ista corrigere conatus, sed sotietate
 suffraganeorum suorum destitutus, sponte discesserit, duritiae^b tem-
 poris cedens, Anselmus quo nemo umquam iusti tenatior, nemo hoc
 tempore tam anxie doctus, nemo tam penitus spiritualis fuerit, pater
 patriae, mundi speculum. Hic cum iam iamque nauigaturus in portu
 uentos expectaret, ut predo publicus^c expilatus est, manticis omnibus
 et bulgis in medium prolatis et exquisitis. De cuius iniuriis plura
 dicerem si quicquam hoc solo sol uidisset indignius; simul et super-
 sedendum est in historia quam reuerentissimi Edmeri¹ preoccupauit
 facundia.

316. Vides quantus e liberalitate, quam putabat, fomes malorum^d
 eruperit. In quibus corrigendis quia ipse non tam exhibuit diligentiam
 quam pretendit negligentiam, magnam et uix abolendam incurrit infamiam;
 immerito,^e credo, quia numquam se tali supponeret probro qui
 se tanto meminisset prelatum imperio. Haec igitur ideo inelaborato et
 celeri sermone conuoluo, quia de tanto rege mala dicere erubesco, in
 deiciendis et extenuandis malis^f laborans.

^{a-a} est (sit *Tp*) . . . temporum illorum (ill. temp. *T¹*) pertinet *T¹A*; sit . . . necesse
CB ^b nequiti(a)e *T¹A* ^c *T¹A* add iussu regis ^d fomes malorum *CB*;
 gurges uitiorum *T¹A* ^e *William surely meant to write non immerito or merito (so trans-*
lated) ^f criminibus *T¹A*

¹ Eadmer, *The Life of St Anselm, Archbishop of Canterbury*, ed. R. W. Southern (NMT 1962, repr. OMT 1972 and 1980), p. 98.

pointed tips became the fashion. Softness of body rivalling the weaker
 sex, a mincing gait, effeminate gestures and a liberal display of the
 person as they went along, such was the ideal fashion of the younger
 men. Spineless, unmanned, they were reluctant to remain as Nature 5
 had intended they should be; they were a menace to the virtue of others
 and promiscuous with their own. Troupes of effeminate and gangs of
 wastrels went round with the court;